521. Anno domini M^oCC^o, die beate Agathe, ad resignationem Wer. villici de Leimen dicti Billvng locavi C. dicto Vitschiner bona, que dictus Wer. habuit a nobis, pro II vir. spelte et I vir. avene et uno pullo et uno hospicio, sub conditione, quod singulis annis debet firmare dimidium juger 35 ad minus. Testes: C. Vitsehiner pater predieti C., Jo. Heinburge de Blatzhein, Jo. de Dietwilr eolous noster ibidem, Jo[hannes] sutor de Leimen, Ja. filius Wer. dicti Billvng et H. dietus Gotzgabe.

— 1300 Februar 5.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 96.

40

522. *Das Stift St. Leonhard leiht dem Priester Johann Schinhart ein Haus zu Erbrecht.* Basel 1300 Februar 10.

*Original Lk. n° 139 (A). — * Lk. A. fol. 87^r. — * Lk. D. fol. 148. — * Lk. B. fol. 51^r.*

- 5 *An Pergamentstreifen hängen die Siegel von Propst (n° 181) und Capitel (n° 179).*

Nos Martinus prepositus totumque capitulum ecclesie sancti Leonardi Basiliensis civitatis ordinis sancti Augustini notum facimus presentium inspectoribus seu auditoribus universis, quod nos domum nostram dictam zem
10 Tvrne sitam in monte sancti Leonardi contiguam domui Volmari, quam Gerdrudis quondam uxor Wernheri dicti uf K^vleh^vsem ortulani a nobis jure emphyteotico pro uno solido denariorum in festo beati Johannis baptiste nomine census et uno messore tempore messium ac quinque solidis in die
15 beate Scolastice virginis de anniversario Heinrici quondam dicti M^orsperg annis singulis persolvendis habebat, de qua etiam cadem Gerdrudis sex denarios nobis in anniversario suo dari constituit, post decessum ipsius Gerdrudis domino Johanni dicto Schinhart filio suo sacerdoti concessimus et presentibus concedimus in emphyteosim perpetuam, ut census messorum et anniversaria predicta nobis annuatim expediat, usufructu prefato Wernhero
20 patri suo salvo quoad vixerit in cadem. In cujus rei testimonium sigilla nostra videlicet prepositi et capituli nostri presentibus sunt appensa. Testes hujus rei sunt hii: R^uldolfus custos, Johannes ad Nouum cellerarium, Heinricus dictus de M^uspach, Nicolaus de Ansoltingen canonici nostre ecclesie predictae et alii quamplures fide digni. Dat. et actum Basilee apud sanctum
25 Leonardum, anno domini M^oCC^o, in die beate Scolastice virginis. *)

523. *Das Kloster St. Clara verkauft dem Heinrich zur Brame von Kirchen und seiner Frau Hedwig sowie der Gertrud an dem Ende die Hälfte eines Hauses in Klein-Basel und leiht ihnen die andre Hälfte zu Erbrecht.* Basel 1300 Februar 20.

- 30 *Original Cl. n° 65 (A). — * Cl. J. pag. 21 mit der Bemerkung des Registrators Rippel von 1755 betreffend den Zins »von, uf und abe dem Hauß zum End oder zum Heyden genandt gegen St. Claren über.« Eingehängtes Siegel des erzpriesterlichen Officials (n° 150).*

.. officialis curie archidiaconi Basiliensis. Anno domini M^oCC^o, sabbato
35 ante festum beati Mathie apostoli, constitutis coram nobis tamquam publica persona in figura judicii Martino clerico dicto de Lindowe procuratore religiosarum in Christo .. abbatisse et conventus dominarum sancte Clare minoris Basilee ex una et Heinrico dicto zer Brame de Kilchein, Hedwigi uxore sua legitima et Gerdrudi dicta an dem Ende ex parte altera, dictus ..
40 procurator non vi aut metu compulsus vel dolo circumventus confessus fuit prelibatas dominas suas predictis conjugibus vendidisse et tradidisse quar-

522. a) in — virginis von gleicher Hand nachgetragen in A.

tam partem domus dicte an dem Ende site in minori Basilea ex opposito
 monasterii sancte Clare pro undecim libris denariorum et Gerdrudi ante-
 dicte similiter quartam partem ejusdem domus vendidisse et tradidisse pro
 undecim libris denariorum cum omnibus juribus et attinenciis universis,
 viis, itineribus publicis et privatis, stillicidiis, accessibus ad ipsam domum 5
 et egressibus de eadem usque in vias publicas. Promisit insuper ipse pro-
 curator nomine dominarum suarum ipsis emptoribus suo nomine stipulan-
 tibus ipsas partes venditas warandire debere dominas suas ab omni homine,
 quodocunque et quocienscunque fuerint requisite extra jus vel in jure. Con-
 fessus fuit etiam dictus . . procurator dominas suas antedictis emptoribus 10
 reliquas duas quartas partes domus prenotate, quas ad dominas suas pre-
 dictas pertinere dixit jure dominii vel quasi, locasse in enphyteosim pro
 annuo censu XXVI solidis et VI denariis quamdiu vixerint pacifice et quiete
 possidendas. Debent autem ipsi conjuges medietatem census solvere annuatim
 divisim, scilicet quartam partem in festo beati Johannis baptiste et aliam in 15
 festo nativitatis domini proxime subsequenti, residuum vero censum solvere
 debet ipsa Gerdrudis eodem modo terminis et temporibus antedictis ipsis . .
 abbatisse et conventui sancte Clare. Recognovit etiam et confessus fuit idem
 procurator, quod altero conjugum cedente vel decedente superstes conjugum
 succedere debet cedenti vel decedenti in jure, quod competebat cedenti vel 20
 decedenti in dicta domo, dum tamen ipsis dominabus solvat quinque libras
 et decem solidos et censum, ut est dictum, qui eos contigebat. Cedente
 vero vel decedente Gerdrudi an dem Ende prelibate ipsi conjuges ei pos-
 sunt si voluit in dicta domo succedere, dum tamen solvant dominabus
 prenotatis undecim libras denariorum et censum, quem ipsa G[erdrudis] si 25
 viveret eisdem solvere teneretur. Licitum est etiam ipsi Gerdrudi et potest,
 si vult, ipsis conjugibus succedere in jure eis in dicta domo competenti, si
 eis supervixerit, sic tamen, ut abbatisse et conventui monasterii antedicti
 solvat XI libras cum censu, quem defuncti solvere tenerentur, si viverent. Si
 vero alter*) conjugum decesserit et superstes ei in domo prefata succedere 30
 noluerit, licitum est ipsi Gerdrudi in ipsa domo defuncto succedere, si voluerit
 et solverit eisdem dominabus quinque libras et X solidos cum censu, quem
 defunctus solvere teneretur. Confitebatur etiam dictus . . procurator parcium
 venditicibus ex causa premissa debitum fore numeratum traditum et integre
 persolutum, renuncians nomine dominarum suarum prescriptarum exceptioni 35
 non numerate pecunie, non tradite, non solute, doli mali et in factum, bene-
 ficio restitutionis in integrum et omni consilio et auxilio juris canonici et
 civilis, scripti et non scripti, per que vel quod dicti contractus recindi possent
 in posterum vel quomodolibet inpugnari. Sciendum est etiam, quod dicti
 emptores vina in domo antedicta vendere non debent tamquam in taberna 40
 nec ipsam domum alcius edificare quam nunc est quoquomodo. In testi-
 monium premissorum sigillum curie nostre ad petitionem parcium predicta-
 rum duximus presentibus appendendum Actum et dat. Basilee, anno et
 die ut supra.